

# Lakko- lakkoilua



Maa on mallillaan, kun on sentään saatu aikaan jo ainakin kaksi tulopoliittista kokonaisratkaisua, mutta silti puolet Suomen miehistä on lakossa tai menossa lakoon: virkamiehet, sähkömiehet, makkaramiehet ja siviilipalvelusmiehet.

Näinä aikoina yksi jos toinenkin laskee itsensä virkamieheksi, jotta pääsisi vähemmillä töillä. Esimerkiksi osa eduskunnan perustuslakivaliokuntaa heittäytyi solidaarisiksi ja jäi pois valiokunnan kokouksesta. Onpa itse tasavallan presidentinkin nurissut siitä, että hänenkö ne pitää kaikki asiat hoitaa, kuten ministerien erottamiset. Uudessa valtiosäännössä presidentti ilmeisesti vapautetaan tuosta hommasta tai ainakin hänelle luvataan siitä ylimääräistä likaisen työn lisää.

Jos virkamiehistyminen jatkuu tätä menoa, ilmeisesti kohta on töissä enää vain metrojohtaja Unto Valtanen, joka on raastuvan päätöksellä todettu varmasti ei-virkamieheksi.

Eräs omalaatuisimmista tilanteista syntyi, kun lentokenttien siviilipalvelusmiehet ryhtyivät lakoon. Kysymyksessä on oikeastaan kaksinkertainen lakko, sillä sivarithan ovat lakossa jo ennestään, kun he ovat kieltäytyneet sotatyön tekemisestä. Nyt he siis ovat kieltäytyneet kieltäytymisestäkin, eli ovat lakkoilulakossa.

Ennen pitkää tällä tiellä tulee kuitenkin eteen ongelmia. Lak-

koiluhan vaatii aina johtajakseen lakkokenraalin, ja mitenpä siva-reista semmoinen löytyy. Niin ikään asiaan kuuluu lakkovahtina toimiminen, mikä on varsin lähellä aseellista palvelua tai ainakin fyysisen voiman käyttöä mahdollista rikkuria kohtaan. Sotimissessakin olennaisimpia osia on juuri sen vartioiminen, ettei kukaan asiaankuulumaton pääse tunkeutumaan asiaankuuluviin paikkoihin.

Mahdollisesti kysymyksessä onkin katala suunnitelma, jolla siviilipalvelusmiehet saadaan houkutelluksi taistelemaan, kun vain valitaan oikea vihollinen, rikkuri. Ei ehkä kestä kauankaan, kun jo lentokenttäparakeissa uhoetaan, että kyllä yksi sivari kymmentä rikkuria vastaa.

Jos näin ei ole, vaan sivarit vastustavat edelleen kaikenlaisia taistelutoimia, on johdonmukaista ajatella, että he kieltäytyvät lakkovahtimisesta eli siirtyvät kolminkertaiseen lakoon. Periaatteessa on mahdollista jopa nelinkertainen lakkoilu, eli lakko-vahdista kieltäytymisestä kieltäytyminen, mitä tosin on jo sen verran monimutkaista selittää, että on paras siirtyä suoraan viisinkertaiseen lakoon: lakkoilla sotalakkolakon lakkovahtilakkoilua vastaan.